Российская Федерация
Администрация Новомихайловского сельсовета
Алтайского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» июля 2018 год                                                                                                     № 40
с. Новомихайловка

О внесении изменений в Постановление Администрации Новомихайловского сельсовета от 20.05.2015 года № 27 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Новомихайловского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 47 Устава муниципального образования Новомихайловский сельсовет, Администрация Новомихайловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Новомихайловского сельсовета от 20.05.2015 года № 27 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Новомихайловского сельсовета»:
1.1. Дополнить реестр муниципальных услуг, услугами следующего содержания:
· Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1. статьи 16 настоящего Федерального закона, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Новомихайловского сельсовета				П. А. Лавринов

Приложение к Постановлению Администрации Новомихайловского сельсовета от 30.07.2018 года № 40 «О внесении изменений в Постановление Администрации Новомихайловского сельсовета от 20.05.2015 года № 27 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Новомихайловского сельсовета»»

Реестр муниципальных функций Новомихайловского сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципальной функции
	Ответственный исполнитель (организационно – правовая форма учреждения)
	Возмездность оказания функции (безвозмездная или платная)

	1. Муниципальные функции, оказываемые органами местного самоуправления Новомихайловского сельсовета

	1
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Новомихайловского сельсовета
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Безвозмездная

	2
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Безвозмездная

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Безвозмездная

	4
	Предоставления юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Безвозмездная

	5
	Осуществление проверок юридических и физических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Безвозмездная

	6
	Осуществление муниципального жилищного контроля
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Безвозмездная